
 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

VISTI 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Genova; 
- l’espletamento di quanto previsto dal “Regolamento per lo svolgimento di attività didattica ed il 

conferimento di incarichi di insegnamento nei corsi di laurea, laurea magistrale e di specializzazione” 
dell’Università degli Studi di Genova; 

- il D.R. n. 251 del 20.05.2013 come modificato dal D.R. n. 2001 del 23.05.2019 “Regolamento  
- per lo svolgimento di attività di supporto alla didattica nei corsi di studio"; 
- l’esito della procedura comparativa prot. n° 59398 del 05/06/2025; 
- il parere concorde della Commissione valutatrice delle candidature ai suddetti bandi riunitasi il 1° 

agosto 2025; 
- l’impossibilità di convocare in tempi brevi una riunione dell’organo collegiale 

 

DECRETA 

1) vincitore/vincitrice della procedura n° 59398 del 05/06/2025: 

LT SCIENZE E CULTURE AGROALIMENTARI DEL MEDITERRANEO 

Analisi decisionale per il settore agroalimentare (cod. 114019) e Problem solving e ottimizzazione con Excel 
(cod. 118953) il sig. Xie Haoqi.  

Chimica organica (cod. 114023), Chimica generale (cod. 118256) e Fondamenti chimici delle tecnologie (cod. 
118257) la sig.ra D’Agostino Giulia. 

Nozioni di diritto privato e agroalimentare (cod. 118261) e Nozioni di diritto dell'unione europea (cod. 118264) il 
sig. Nasotti Stefano. 

Sicurezza alimentare e sostenibilità nel diritto dell'unione europea (cod. 114033) ed Economia ambientale della 
produzione alimentare (cod. 114035) la sig.ra Molinari Martina.  

Geografia delle politiche locali del cibo (cod. 114028), Geografia rurale (cod. 118267) e Geografia, cibo e turismo 
(cod. 118268) il sig. Porcelloni Leonardo. 

Principi di dietetica nel soggetto con patologia (cod. 118271) e Nutrizione umana (cod. 118272) il sig. Facci 
William. 

Micologia della dieta mediterranea (cod. 114030) e Fondamenti di micologia degli alimenti (cod. 118273) la 
sig.ra Cecchi Grazia. 

Le posizioni “Statistica (cod. 118394) e Data science (cod. 114020)” e “Antropologia del cibo (cod. 114025) e 
Sociologia dei consumi alimentari (cod. 114554)” non hanno ricevuto candidature. 

Il presente Decreto sarà portato a ratifica nel primo Consiglio di Dipartimento utile. 

Genova, 07/08/2025 
La Direttrice del Dipartimento di Ingegneria Civile, 

Chimica ed Ambientale (DICCA) 
Prof.ssa Maria Pia Repetto 

 


